دیده بر بند، که این دیو سیاه

خون به کف، خنده بر لب آمده است

سر به دامان من خسته گذار

گوش کن بانگ قدمهایش را

کمر نارون پیر شکست

تا که بگذاشت بر آن پایش را^۵

وقتی که اولین مجموعه اشعارش را به نام " اسیر " چاپ کرد، هفده ساله بود. هنگامی که دومین مجموعه اشعارش با نام " دیوار " منتشر شد، بیست و یک سال داشت. در سال ۱۳۳۶ش (۱۹۵۷ م) سومین مجموعه اشعار او به نام " عصیان " منتشر شد. بعد از آن فروغ به کارهای سینمایی نزدیک شد، و هنر سینما در زندگی اش جایی گرامی یافت. در سال ۱۳۳۸ش (۱۹۵۹ م) برای نخستین بار به انگلستان

رفت تا در مسائل تشکیلاتی تهیه فیلم بررسی و مطالعه کند، در پائیز سال ۱۳۴۱ش (۱۹۶۲ م) فروغ به تبریز رفت و فیلم " خانه سیاه است " را از زندگی جذامی ها ساخت، ونیز او در سال ۱۳۴۳ش (۱۹۶۴ م) به آلمان و ایتالیا و فرانسه سفر کرد.^۶ شاعر در روز دو شنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۳۴۵ش (۱۹۶۶ م) بر اثر تصادف با اتومبیل جان باخت و او را در گورستان ظهیر الدوله به خاک سپردند. آخرین اشعار وی به نام " ایمان بیاوریم به آغاز فصل سرد " هفت سال بعد از مرگش منتشر شد.^۷

زندگی اجتماعی و ادبی عقیل علی

او در سال ۱۹۴۹م در شهر ناصریه به دنیا آمد.